令和３年８月27日

鉾田市立小中学校保護者 殿

鉾田市教育委員会教育長

新型コロナウイルス感染症への対応について

保護者の皆様におかれましては、日頃より新型コロナウイルス感染症対策に深い御理解と御協力

をいただきありがとうございます。

さて、今般の新型コロナウイルス感染症の状況は、極めて深刻であり、本県においても８月20日

から９月12日までの期間について緊急事態宣言が発令されております。

茨城県からは、非常事態宣言に伴う市町村立学校等の対応について、感染拡大が収まらない場合、

学校給食の提供を中止する可能性があること、また、オンライン授業導入の準備を早急に進めるこ

となどが依頼されておりました。

これらを踏まえ、本市としては児童生徒の健康・安全を第一に考え、日常的に長時間集まること

による新型コロナウイルス感染症のリスクに予め備える観点から、９月１日から９月12日までの学

校教育活動について下記のとおりといたします。

保護者の皆様には、引き続き御理解と御協力をお願いいたします。

なお、緊急事態宣言の状況によって期間の変更があることを申し添えます。

記

１ 小中学校

９月１日（水）・・・感染症対策をした上で全員登校とします。

始業式、課題の提出等を行い、給食なしで午前中３時間目終了後下校し

ます。

９月２日（木）・・・分散登校Ａグループ（オンライン学習の進め方の指導）

給食なしで午前中３時間目終了後下校します。

９月３日（金）・・・分散登校Ｂグループ（オンライン学習の進め方の指導）

給食なしで午前中３時間目終了後下校します。

※ １日～３日の旭東小、鉾田北小、鉾田南小のスクールバスは、運行

されます。

９月６日（月）～９月10日（金）・・・オンライン学習

※ この期間のオンライン学習は、学習計画表に沿って実施します。

２ 留意事項

【小学校】

○ 小学校１年生から３年生までの学習

・インターネット接続環境が家庭にある場合は、自宅でのオンライン学習とします。

・インターネット接続環境が家庭にない場合は、登校して学校のインターネット接続環境を

使用して学習します。

・家庭で児童だけになってしまう場合は、登校して学習してもよいこととします。

・登校する場合は、給食の提供はないので弁当持参での学習とします。傷みにくい弁当をお

願いします。

・登校する児童については、保護者の送迎とします。

○ 保護者が児童の自宅待機について不安や困難がある場合には、各学校において相談を受け

ることとします。

【小学校、中学校共通】

○ オンライン学習期間中(土・日曜は除く)に、緊急に連絡したいことがある場合には、学校

まで連絡してもらうこととします。

○ 登下校中や自宅で学習中の熱中症対策をお願いします。

○ オンライン学習中、目の休息にも配慮してください。